



Nyhetsbrev
12.9.2023

Nyhetsbrev från EU:s fonder för inrikes frågor 5/2023

Hösten tar på traditionellt sätt med sig ansökningar från fonderna. Ansökningstiden för instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och visering (BMVI) är 1.9–31.10.2023, och ansökningsomgångar för asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) och fonden för inre säkerhet (ISF) 29.9–31.10.2023. Läs mer om kommande ansökningsomgångar i detta nyhetsbrev och skriv in höstens utbildningstidpunkter i kalendern.

Med soliga hälsningar i början av hösten,
EUSA-teamet

[Beställ nyhetsbrevet](#)

Ansökningsomgången för AMIF- och ISF-fonderna inleds den 29 september 2023

Ansökningsomgången för asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) hösten 2023 är öppen 29.9–31 oktober 2023. Ansökningar kan lämnas in för vissa åtgärder inom de särskilda målen 1 och 2 och dessutom är hela det särskilda målet 3 öppet, med undantag för driftsstöd. Sammanlagt ca 11 miljoner euro i EU-finansiering kan sökas.

Ansökningsomgången för fonden för inre säkerhet (ISF) hösten 2023 är öppen 29.9–31 oktober 2023. Ansökningar kan lämnas in för alla åtgärder inom de särskilda målen 2 och 3 samt för driftsstöd inom de särskilda målen 2. Sammanlagt cirka 11,7 miljoner euro i EU-finansiering kan sökas. Av det belopp som söks är projektunderstödet cirka 11,4 miljoner euro och driftsstödet cirka 300 000 euro.

Information om de särskilda mål som är lediga att sökas för varje fond och om åtgärderna enligt dem finns i fondens genomförandeplan, som finns i materialbanken på webbplatsen. Alla åtgärder som ingår i fondernas program är inte öppna för ansökningsomgångar.

[Mer information på sidan ansökningar](#)

Ansökningsomgången för BMVI-instrumentet är öppen

Inrikesministeriet har inlett höstens ansökningsomgång för instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och visering (BMVI) den 1 september 2023. Understöd kan sökas till ett belopp av sammanlagt cirka 26,5 miljoner euro. Ansökningstiden går ut den 31 oktober 2023. Understöd beviljas för åtgärder som stärker den integrerade gränsförvaltningen och viseringspolitiken. Alla åtgärder enligt fondens särskilda mål 1 och 2 är lediga att sökas. Särskilt mål 1 gäller den europeiska integrerade gränsförvaltningen och särskilt mål 2 den gemensamma viseringspolitiken. En förteckning över åtgärder enligt de särskilda målen finns i utlysningen och närmare beskrivningar av åtgärderna samt de resultat som eftersträvas i fondens genomförandeplan.



På grund av fondens karaktär kan understöd sökas endast av myndigheter, men i projekten kan också andra aktörer delta som projektpartner.

Syftet med instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och visering är att säkerställa en stark och effektiv europeisk integrerad gränsförvaltning vid Europeiska unionens yttre gränser. Instrumentet för ekonomiskt stöd ska säkerställa en enhetlig tillämpning av unionslagstiftningen om yttre gränser och viseringspolitik i EU:s medlemsstater och skydda den fria rörligheten för personer inom unionen. Under programperioden 2021–2027 uppgår den finansieringsandel som beviljas för projekt och verksamhet till sammanlagt ca 74,5 miljoner euro, varav ca 26,5 miljoner euro kan beviljas i höstens ansökningsomgång.

[Läs mer om höstens BMVI-ansökan](#)

Bekanta dig med pågående projekt

Av Finlands finansieringsandel på ca 180 miljoner euro för EU:s fonder inom området för inrikes frågor under programperioden 2021–2027 var sammanlagt ca 83 miljoner euro bundet till projekten i slutet av augusti. 59 projekt och åtgärder får EU-finansiering. Ur AMIF-fonden har EU-finansiering beviljats till ett belopp av 16,3 miljoner euro för sammanlagt 26 olika projekt, ur ISF-fonden till ett belopp av 18,8 miljoner euro för 18 olika projekt och ur BMVI-instrumentet till ett belopp av 47,7 miljoner euro för 15 olika projekt. Du kan bekanta dig med genomförandet av fonderna och de projekt som får understöd i avsnittet verksamhet och resultat på vår webbplats.

[Mer information om genomförandet av fonderna finns på vår webbplats](#)

BMVI-programmet och genomförandeplanen har uppdaterats

Europeiska kommissionen godkände den 14 augusti 2023 Finlands uppdaterade BMVI-program. Till programmet fogades cirka en miljon euro för en särskild åtgärd som gäller informationssystemens interoperabilitet. Tilläggsfinansieringen har riktats till anpassning av de nationella verksamhetsprocesserna för EU:s informationssystem, utarbetande av nationella anvisningar och utbildning av slutanvändare samt anskaffning eller utveckling av de it-verktyg som behövs för att stödja och automatisera dessa. Dessutom kan finansieringen användas för att stärka Sirenekontorets kapacitet. Sirenekontoren ansvarar för utbytet av uppgifter om registreringar i SIS (Schengen informationssystem) och för samordningen av åtgärderna.

Efter att programmet godkänts godkände inrikesministeriet genomförandeplanen för finansieringsinstrumentet 2023–2024, där tilläggsfinansieringen för programmet har beaktats och finansieringens användningsändamål har beskrivits. I och med uppdateringarna uppgår finansieringsinstrumentets totala finansieringsandel under programperioden 2021–2027 till sammanlagt cirka 79 miljoner euro.

[Det uppdaterade programmet och genomförandeplanen finns i materialbanken](#)



Guiden för EUSA2 har uppdaterats

Handboken för förvaltning av EU:s fonder inom området för inrikes frågor och ansökningssystemet EUSA2 har uppdaterats, och i handboken hittar du nu bland annat mer omfattande anvisningar om hur ansökan ska läggas fast i systemet.

Det lönar sig att läsa igenom handboken i synnerhet om du ska lämna in en ansökan i höstens ansökningsomgång eller rapportera om ditt projekt i slutet av året.

[EUSA2-systemguiden finns i materialbanken](#)

Höstens ansökningsutbildningar är i gång

Om höstens ansökningsomgångar får du information och hjälp med beredningen av projektansökan. Ansökningsutbildningarna är redan i god gång, men du hinner ännu anmäla dig till följande utbildningar och frågestund:

- Resultatmål och indikatorer för projekten, to 14.9 kl. 10–12
- Hur utarbetade jag kostnadskalkylen för projektet - del 1: stödberättigande kostnader och kostnadsmodeller, tis 3.10 kl. 10–12
- Hur utarbetade jag kostnadskalkylen för projektet - del 2: projektets lönekostnader, to 5.10, kl. 10–12
- Ifyllande av ansökan i EUSA2-systemet, tis 10.10 kl. 10–12
- **Infostund för dem som bereder en ansökan (på svenska)**, fre 13.10 kl. 10–12
- Frågestund I, tis 24.10 kl. 10–11
- Frågestund II, to 26.10 kl. 10–11

Evenemangen ordnas på finska, med undantag av **Infostund för dem som bereder en ansökan**, som hålls på svenska.

[Bekanta dig med utbildningarna och anmäl dig](#)

Anmälan till rapporteringsutbildningen och frågestunden i slutet av hösten är öppen

Rapporteringsutbildning, fre 27.10 kl. 9–11

I utbildningen satsar man på att utarbeta en halvtidsrapport. Det lönar sig att delta i utbildningen åtminstone för de understödstagare för vilka tidsfristen för rapportering är före årsskiftet.

Utbildningen ordnas via Teams. Evenemanget är på finska. Anmälan senast den 25 oktober 2023:

[Anmäl dig till rapporteringsutbildningen \(på finska, länk till Webpropol-blanketten\)](#)



Frågestund för rapporterande projekt, ke 1.11 kl. 10–11

Ska du rapportera i november-december 2023? Kom till linjerna och fråga om frågor som gäller rapporteringen. Frågestunden innehåller ingen egentlig utbildningsdel, utan du kan ställa frågor om rapporteringen till företrädarna för den förvaltande myndigheten för fonderna och lära dig av andra understödstagares frågor.

Frågestunden ordnas via Teams. Evenemanget är på finska. Anmäl dig till frågestunden senast tis 31.10 kl. senast 12.

[Anmäl dig till frågestunden \(på finska, länk till Webpropol-blanketten\)](#)

Presentationerna av evenemangen publiceras på webbplatsen

Deltog du i ansöknings- eller rapporteringsutbildningar för AMIF-, BMVI- eller ISF-fonderna tidigare i år, eller missade du någon utbildning?

Du kan repetera eller bekanta dig med utbildningsförslagen på vår webbplats. Förslagen kan utnyttjas fullt ut och publiceras efter varje utbildning.

[Presentation av evenemangen på webbplatsen](#)